Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимского муниципального  района
АДМИНИСТРАЦИЯ
Березняковского сельского поселения
                                РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 01.03.2019  № 20
п.Березняки

«О проверке технической готовности автоматизированной
системе централизованного оповещения гражданской
обороны и информирования населения Березняковского
сельского поселения об угрозе возникновения
чрезвычайной ситуации в 2019 году »

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», для определения технической готовности автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации, во исполнение распоряжения заместителя председателя Правительства Иркутской области №5-рз от 22.02.2019 года, руководствуясь Уставом Березняковского сельского поселения, распоряжением администрации Нижнеилимского муниципального района  №43 от 25.02.2019 года:

1. Утвердить состав комиссии для проверки систем оповещения (Приложение №1).
2. Обеспечить информирование населения о предстоящих проверках систем оповещения.
3. Провести проверку систем оповещения (Приложение №2).
4. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.

Глава Березняковского сельского поселения: ___________А.П.Ефимова

Рассылка: в дело; отдел ГО и ЧС ПБ Нижнеилимского района

Исполнитель;
Литвинцева А.В.
Тел: 60-1-50
Факс: 60-1-50
                                                                                                                                                     Приложение №1
к распоряжению № 20
от 01 марта 2019 года
УТВЕРЖДАЮ
Глава Березняковского
 сельского поселения
«01» марта 2019 год
__________________

СОСТАВ
комиссии для проверки технической готовности автоматизированной системы оповещения гражданской обороны и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации в Березняковском сельском поселении в 2019 году.

Председатель комиссии - глава Березняковского сельского поселения Ефимова А.П.

Члены комиссии -
Литвинцева Анна Вячеславовна -           инспектор ВУС Березняковского
                                                                    сельского поселения

Милютина Анна Анатольевна -	          ведущий специалист муниципального
                                                                    хозяйства п. Березняки.

Козюра Нина  Петровна -	          ведущий специалист муниципального
                                                                    хозяйства п. Игирма.

Клименко Олег Владимирович -              электромонтер  п.Березняки,
                                                                    п. Игирма

Приложение №2
к распоряжению № 20
от 01 марта 2019 года
                                                          УТВЕРЖДАЮ
Глава Березняковского
 сельского поселения
«01» марта 2019 год
__________________

АКТ
проверки местных систем оповещения в Березняковском сельском поселении п.Березняки и п.Игирма

Комиссия в составе:
Председатель комиссии - глава Березняковского сельского поселения Ефимова А.П.

Члены комиссии -
Литвинцева Анна Вячеславовна -           инспектор ВУС Березняковского
                                                                    сельского поселения

Милютина Анна Анатольевна -	          ведущий специалист муниципального
                                                                    хозяйства п. Березняки.

Козюра Нина  Петровна -	          ведущий специалист муниципального
                                                                    хозяйства п. Игирма.

Клименко Олег Владимирович -              электромонтер  п.Березняки,
                                                                    п. Игирма

01.03.2019 года комиссией была проверена документация на аппаратуру автоматизированной системы оповещения на территории Березняковского сельского поселения в полном объеме.
01.03.2019 года в 11 00 комиссии произвела  проверку состояния готовности, полноты и качества автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны и информирования населения Березняковского сельского поселения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации в учебных целях. Звуковые сигнализации (2 штуки) пожарной безопасности, громкоговорители (2 штуки) находятся в  рабочем состоянии.

Председатель комиссии - глава Березняковского сельского поселения Ефимова А.П._________________________

Члены комиссии -
Литвинцева Анна Вячеславовна -  инспектор ВУС Березняковского      сельского поселения __________________
Милютина Анна Анатольевна  - ведущий специалист муниципального
хозяйства п. Березняки.________________
Казюра Нина  Петровна - ведущий специалист муниципального
хозяйства п. Игирма.__________________
Клименко Олег Владимирович - электромонтер  п.Березняки,  п. Игирма ___________________